
Contacto

Teléfono +34 971514033
Fax +34 971519432
Correo Electrónico secretaria@ajlloseta.net

Dirección Postal

Carrer Pou Nou 3
(07360) Lloseta España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1001/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2023
a las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lloseta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajlloseta.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5ElRNEhH4ammq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: L'objecte del contracte és el subministrament de tres vehicles al servei de
l’Ajuntament de Lloseta. Es destinarà un cotxe a la Policia Local, una furgoneta al Centre de dia i un
camió a la Brigada.

Valor estimado del contrato 123.898,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.917 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.898,35 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.
34100000 - Vehículos de motor.
34114200 - Automóviles de policía.
34114300 - Vehículos para servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lloc d’execució del contracte és el municipi de Lloseta (Illes Balears).
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Pou Nou,3
(07360) Lloseta España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajlloseta.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5ElRNEhH4ammq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: ValorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta econòmica lot1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Si és híbrid
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: TextExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Si és híbrid endollable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehicle policial tipo SUV amb retolació i kit de llums d'emergència (Policia
local)

Presupuesto base de licitación
Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=391bed7e-b06f-49cd-ac7f-80a7e3ae05a9


Lugar

Sala de Plens Ajuntament de Lloseta

Obertura sobre únic electrònic

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 30.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.054,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: TextExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BAYSAN QUALITY PRO S.L.
NIF B98355977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.026 EUR.

Motivación

Motivación Millor oferta qualitat-preu
Fecha del Acuerdo 28/04/2023
Plazo de Formalización Hasta el 22/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Carrer es Pou Nou, 3
(07360) Lloseta España

El día 21/03/2023 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vL%2Bl0zXCULWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010885322 |  2023-702404 | vie, 05 may 2023 08:15:29:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128256116941905411866270324299092019224 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vL%2Bl0zXCULWmq21uxhbaVQ%3D%3D

